ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	«
	26
	»
	августа
	2019г.

	№
	649

	О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением исполнительного комитета Арского муниципального района от 23 сентября 2013 года № 1218 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями от 14.02.2014 № 96, 29.10.2015 № 1063, 14.03.2017 № 269)

Исполнительный комитет Арского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением исполнительного комитета Арского муниципального района от 23 сентября 2013 года № 1218 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями от 14.02.2014 № 96, 29.10.2015 №1063, 14.03.2017 № 269) следующие изменения:

- дополнить Таблицу «Максимально допустимая доля расходов граждан на родительскую плату за присмотр и уход за ребенком в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования» строкой:
	Ниже прожиточного минимума (для многодетной семьи)
	0
	0
	0

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародованию на официальном сайте Арского муниципального района в информационно телекоммуниционной сети «Интернет».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Финансово-бюджетная палата Арского муниципального района РТ» Ф.Р. Исмагилова.
Руководитель
исполнительного комитета

                              И.А.Галимуллин